

ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
Miles de Pesos

CUENTAS	2018	2017
INGRESOS		
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	223.795.610	213.387.779
Transferencias Corrientes	1.357.473	654.143
Aporte Fiscal	222.438.137	212.733.636
INGRESO POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIO SE GESTIÓN ORDINARIA	426.909	447.690
Prestaciones de Servicios	426.909	447.690
VENTA NETA DE OTROS BIENES	126.038	-8.842
Venta de Bienes de Uso	126.038	-8.842
INGRESOS FINANCIEROS	1.690	4.713
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio	1.690	4.713
OTROS INGRESOS	4.564.196	4.711.605
Multas	153.874	155.713
Otros	4.410.322	4.555.892
TOTAL INGRESOS	228.914.443	218.542.945
GASTOS		
GASTOS EN PERSONAL	198.201.010	189.628.534
Personal de Planta	131.513.939	111.046.718
Personal de Contrata	65.611.106	77.418.198
Personal a Honorarios	270.603	405.232
Otros	805.362	758.386
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	20.602.411	22.696.224
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	3.750.780	4.543.797
TRANSFERENCIAS OTORGADAS	90.698	44.967
Transferencias Corrientes	90.698	44.967
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	4.879.265	4.884.555
Depreciación de Bienes	3.410.692	4.106.095
Amortización de Bienes Intangibles	1.468.573	778.460
BAJAS DE BIENES	63.945	79.840
OTROS GASTOS	137.012	44.959
TOTAL GASTOS	227.725.121	221.922.876
RESULTADO DEL EJERCICIO	1.189.322	-3.379.931

